
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОВРИНО 
 

  РЕШЕНИЕ 

 
Улица Флотская, д. 1, Москва, 125565 

Телефон/факс: (495)454-91-26   E-mail: municipalhovrino@mail.ru  http://www.municipalhovrino.ru 

 

28.03.2024 № 1-5-3.11/24 
 

 

Об утверждении плана реализации 

муниципальной Программы муниципального 

округа Ховрино во II квартале 2024 года по 

организации и проведению местных 

праздников, мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию, участию в 

организации                            и проведении 

городских праздничных и иных зрелищных 

мероприятий 

 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа 

Ховрино, муниципальной Программой  муниципального округа Ховрино на 2024 год 

по организации и проведению местных праздников, мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию, участию в организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий, Совет депутатов муниципального 

округа Ховрино 
  

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить план реализации муниципальной Программы муниципального 

округа Ховрино во II квартале 2024 года по организации и проведению местных 

праздников, мероприятий по военно-патриотическому воспитанию, участию в 

организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 

(приложение). 

2. Администрации муниципального округа Ховрино принять меры по 

реализации плана муниципальной Программы муниципального округа Ховрино во II 

квартале 2024 года по организации и проведению местных праздников, мероприятий 

по военно-патриотическому воспитанию, участию в организации и проведении 

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Ховрино в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://municipalhovrino.ru.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ховрино Чибизова А.В.  

 

Глава муниципального округа Ховрино А.В. Чибизов 

mailto:municipalhovrino@mail.ru
http://www.municipalhovrino.ru/


2 

 

 Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ховрино 

от 28.03.2024 № 1-5-3.11/24 

 

 

План реализации муниципальной Программы муниципального  

округа Ховрино во II квартале 2024 года  

по организации и проведению местных праздников, мероприятий по  

военно-патриотическому воспитанию, 

участию в организации и проведении городских  

праздничных и иных зрелищных мероприятий 

 

 

№ 

п/п 

Название 

праздника/ 

мероприятия 

Дата 

проведения  

Предполагаем

ое количество 

участников  

Место 

проведения  

Организатор 

мероприятия  

1. 

«Пасхальный 

куличик»   май 450 

Территория 

района Ховрино/ 

ул. Флотская, д. 1  

Администрация 

МО Ховрино  

2. 
«День памяти 

павших героев»  
май 400 

Территория 

района Ховрино 
Администрация 

МО Ховрино  

3.  

Праздник особой 

даты «Моя семья-

вместе веселее»  

май-июнь 100 
Территория 

района Ховрино 

Администрация 

МО Ховрино  

4.  

Праздник особой 

даты «Мир 

детства»  

май-июнь 150 
Территория 

района Ховрино 

Администрация 

МО Ховрино  

5. 
игра «Зарница»  

апрель 80 
Территория 

района Ховрино 

Администрация 

МО Ховрино  

6. 

районный конкурс 

«Открытка 

ветерану»  

апрель-май 100 

Территория 

района Ховрино/ 

ул. Флотская, д. 1 

Администрация 

МО Ховрино  

7. 

Районный конкурс 

«Любимый район»  май-июнь 50 

Территория 

района Ховрино/ 

ул. Флотская, д. 1 

Администрация 

МО Ховрино  

 

− мероприятия, указанные в настоящем плане, проводятся с учётом эпидемиологической 

ситуации и согласно требованиям Управления Роспотребнадзора по г. Москве; 

− дата и место проведения мероприятий могут быть перенесены в связи с погодными 

условиями или другими обстоятельствами. 


